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LINKÖPINGS KOMMUN MÅSTE HA BEREDSKAP FÖR LÄNGRE KRISER 

Linköpings kommun beslutade under hösten 2023 att skapa ett beredskapslager med frystorkad 
mat för 90 dagars behov i skola och omsorg. Det är en bra start och det hjälper i det akuta skedet 
av en kris. Men det räcker inte långt om krisen eller kriget kommer. Det beredskapslager som skall 
skapas är bra i en akut första fas för att se till att mat finns till våra verksamheter, men vi måste 
också vara redo för det som kommer sen. För att mat skall finnas även i ett krisläge är det av stor 
vikt att vi har beredskap för att lantbruket lokalt skall kunna upprätthålla en livsmedelsproduktion 
i ett läge där kris eller krig ger avbrott i globala försörjningskedjor. 
 
Kommunens beredskap kan inte bara vara frystorkad mat för 90 dagar utan kommunen behöver 
också en beredskap för att stödja och upprätthålla lantbruket. Om de kriser vi ser i vår omvärld 
idag lärt oss något är att vi behöver planera för längre än 90 dagar, mat måste finnas även dag 180 
och dag 700. Lantbruket är livsviktigt för vår livsmedelsproduktion, och för att garantera en lokal 
och regional livsmedelsförsörjning under kris eller krig kan vi exempelvis behöva säkra nödvändiga 
resurser som exempelvis bränsle, gödningsmedel, utsäde och andra jordbruksmaterial. Våra 
livsmedelsproducenters beredskap och möjlighet att ställa om vid kris behöver inventeras och 
kommunen behöver säkra hur alla tillsammans kan fortsätta att arbeta och försörja våra invånare 
även under en långvarig kris. 
  
Kommunen behöver även ett beredskapslager som omfattar de nödvändiga resurser som krävs för 
att hålla igång den viktigaste samhällsservicen. Bränsle, energi och andra basala förnödenheter är 
avgörande för att säkerställa att trygghetspunkter, sjukvård, skola, transporter och andra 
samhällsfunktioner fortsätter att fungera även under långvariga kriser. 
  
Vi kan tillsammans skapa en robust kommun som är motståndskraftig och redo att möta det 
okända. Tillsammans med andra kommuner och Region Östergötland kan vi säkerligen även göra 
detta mer effektivt och till en lägre kostnad.  
 
 
Med ovanstående som bakgrund föreslås: 
 

• att Linköpings kommun skapar ett beredskapslager för att kunna upprätthålla viktig 
kommunal verksamhet vid händelse av kris. 

• att Linköpings kommun säkrar kompetens och försörjningsprocesser samt ser till att 
beredskap finns för att kunna upprätthålla en lokal livsmedelsproduktion vid händelse 
av långvarig kris. 
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• att Linköpings kommun söker samarbete med Region Östergötland och 
omkringliggande kommuner i arbetet med en förbättrad beredskap för att klara av 
långvariga kriser. 

 
 
För Centerpartiet Linköping 
 
 
 
Lars Vikinge       Göran Gunnarsson 
 


